
 
ĀDAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES KĀRTĒJĀS SĒDES 

PROTOKOLS 
Ādažos, Ādažu novadā 

 
2025. gada 30. janvārī                     Nr. 2 
 
Sēdes sasaukšanas vieta un laiks: Stacijas ielā 5, Carnikavā, Sēžu zālē, plkst. 9.00. 

Kārtējā atklāta sēde, izņemot darba kārtības 48. – 50. jautājumu, sasaukta Ādažu novada 
pašvaldības domes 2023. gada 14. jūnija reglamenta Nr. 2 “Ādažu novada pašvaldības darba 
reglaments” noteiktajā kārtībā.  

Sēdi vada: pašvaldības domes priekšsēdētāja Karīna Miķelsone (LRA). 

Sēdi protokolē: Administratīvās nodaļas vadītāja Jevgēnija Sviridenkova.  

Sēdē piedalās 12 deputāti1:  

Sniedze Brakovska (LRA), Kerola Dāvidsone (LRA), Arta Deniņa (JKP) (līdz plkst. 10.43), 
Genovefa Kozlovska (LZS), Antra Krasta (LZS), Imants Krastiņš (JKP) (piedalās attālināti, 
izmantojot tiešsaistes videokonferences sarunu rīku, iemesls nav norādīts), Kristīne Lakševica 
(LRA), Jānis Leja (S), Gatis Miglāns (LZS), Liāna Pumpure (LRA), Arnis Rozītis (LRA). 

nepiedalās (attaisnotu iemeslu dēļ): Valērijs Bulāns (LRA) (atvaļinājumā), Jānis Vaivads (LZP) 
(paziņots par prombūtni, taču iemesls nav norādīts); (neattaisnotu iemeslu dēļ): Raivis Pauls 
(LZS) (nav paziņots par prombūtni). 

Personas, kurām sēdē dots vārds: 

pašvaldības Centrālās pārvaldes darbinieki: Juridiskās un iepirkumu nodaļas vadītājas vietniece 
Ilona Gotharde, Juridiskās un iepirkumu nodaļas vadītāja Everita Kāpa, pašvaldības 
izpilddirektors Guntis Porietis, Personāla nodaļas vadītāja Laila Raiskuma, pašvaldības 
izpilddirektora vietniece Inga Reķe, Teritorijas plānošanas nodaļas vecākais teritorijas plānotājs 
Zintis Varts. 

citi: pašvaldības aģentūras “Carnikavas komunalserviss” direktors Lauris Bernāns, Ādažu 
novada sociālā dienesta vadītāja Ieva Roze. 

DARBA KĀRTĪBĀ: 

1. Par Ādažu novada pašvaldības domes 2025. gada 30. janvāra kārtējās sēdes darba kārtības 
apstiprināšanu. 

2. Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2024. gada 28. novembra lēmumā Nr. 
475 “Par dalību pasākuma “Atkritumu dalītā vākšana” projektu iesniegumu otrajā atlases 
kārtā”. 

3. Par projekta “Nacionālie koordinatori dalības pieaugušo izglītībā veicināšanai Latvijā” 
īstenošanu. 

 
1 Pašvaldības domē pavisam 15 deputāti. Deputātu piederība politiskajai partijai: 
JKP – Jaunā konservatīvā partija; LZP – Latvijas Zaļā partija; LZS – Latvijas zemnieku savienība; LRA – Latvijas 
Reģionu Apvienība; S – Saskaņa. 



 2

4. Par pašvaldības daudzbērnu ģimeņu pabalstu 2025. gadā un atlaižu sistēmu profesionālās 
ievirzes izglītības iestādēs. 

5. Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2022. gada 23. februāra lēmumā Nr. 56 
“Par maksas pakalpojumu cenu un nomas maksu Kadagas pirmsskolas izglītības iestādē 
“Mežavēji””. 

6. Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2022. gada 23. februāra lēmumā Nr.58 
“Par telpu nomas maksu Carnikavas pirmsskolas izglītības iestādē “Riekstiņš””. 

7. Par grozījumu Ādažu novada pašvaldības domes 2024. gada 29. augusta lēmumā Nr. 345 
“Par Siguļu pirmsskolas izglītības iestādes “Piejūra” izglītojamo peldētapmācību”. 

8. Par saistošo noteikumu “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības domes 2024. gada 28. 
novembra saistošajos noteikumos Nr. 53/2024 “Ādažu novada pašvaldības līdzdalības 
budžeta nolikums”” projektu. 

9. Par saistošo noteikumu “Decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites 
kārtība” projektu. 

10. Par grozījumiem Carnikavas novada domes 2019. gada 24. jūlija lēmumā 4. § Nr. 11 “Par 
Carnikavas novada pašvaldības mantas - nekustamu īpašumu Sintēzes iela 2, Muzeja iela 
1, Muzeja iela 2, Muzeja iela 3, Muzeja iela 4, Muzeja iela 5, Muzeja iela 7, Mežgarciems, 
Carnikavas novads, atsavināšanu un nekustamās mantas nosacītās cenas apstiprināšanu” 
par īpašumu Mežgarciema uzņēmējdarbības teritorijā īpašo turpmākās izmantošanas 
nosacījumu grozīšanu. 

11. Par adrešu maiņu objektiem pie Vesterotes ielas Garkalnē. 

12. Par Ādažu novada domes 2007. gada 23. oktobra saistošo noteikumu Nr. 39 “Par 
detālplānojuma Ādažu novada Ādažu ciema nekustamajiem īpašumiem “Kaspersoni” un 
“Teiči” grafisko daļu un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem” atzīšanu par 
spēku zaudējušiem. 

13. Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu zemes vienībā “Kļaviņas”, Ādažos. 

14. Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu zemes vienībai Dālderu ielā 12, Birzniekos. 

15. Par zemes ierīcības projekta kā papildinājuma detālplānojumam uzsākšanu zemes vienībās 
ar kadastra apzīmējumiem 80440110671 un 80440110672, Ādažos. 

16. Par jaunveidojamās ielas zemes vienību atdalīšanu detālplānojuma “Jaunzariņi” teritorijā, 
Eimuros. 

17. Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu zemes vienībā Kungu ielā 38, Ādažos. 

18. Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu zemes vienībai Puķu ielā 46, Ādažos. 

19. Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu zemes vienībā “Nagaiņi – Teteri”, Carnikavā. 

20. Par Carnikavas novada domes 2005. gada 18. maija saistošo noteikumu Nr. 2005/4 “Par 
teritorijas Rīgas rajona Carnikavas pagasta “Pilskalni” detālplānojuma projekta 
apstiprināšanu”  atzīšanu par spēku zaudējušiem daļā – zemes vienībās Nameja ielā 
10,11,12,14, Gaujā. 

21. Par saistošo noteikumu “Par Carnikavas novada domes 2005. gada 18.maija saistošo 
noteikumu Nr. 2005/4 “Par teritorijas Rīgas rajona Carnikavas pagasta “Pilskalni” 
detālplānojuma projekta apstiprināšanu”  atzīšanu par spēku zaudējušiem daļā – zemes 
vienībā Nameja iela 10,11,12,14, Gaujā” projektu. 

22. Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu zemes vienībās Nameja ielā 11 un 12, Gaujā. 



 3

23. Par Carnikavas novada domes 2016. gada 23.marta lēmuma (30.§ Nr. 6 “Par 
detālplānojuma uzsākšanu nekustamam īpašumam “Dzirnupes iela 3E” un darba uzdevuma 
apstiprināšanu” atcelšanu. 

24. Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu zemes vienībā Dzirnupes ielā 3E, Gaujā. 

25. Par centralizēto notekūdeņu attīrīšanas sistēmas paplašināšanu Kalngalē. 

26. Par pašvaldības līdzfinansējumu privātajām pirmsskolas izglītības iestādēm un bērnu 
uzraudzības pakalpojuma sniedzējiem 2025. gadā. 

27. Par viena izglītojamā uzturēšanas izdevumiem Ādažu novada pašvaldības izglītības 
iestādēs no 2025. gada 1. janvāra. 

28. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu. 

29. Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 25. janvāra lēmumā Nr. 38 
“Par SIA “Garkalnes ūdens” reorganizāciju”. 

30. Par nomas un pakalpojumu maksu Ādažu pirmsskolas izglītības iestādē “Strautiņš”. 

31. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda atgūšanu no mantojuma masas. 

32. Par Ādažu novada pašvaldības domes 2024. gada 27. decembra lēmuma Nr. 509 “Par 
nekustamā īpašuma nodokļa parāda dzēšanu SIA “ETES”” atcelšanu. 

33. Par izmaiņām pašvaldības Centrālās pārvaldes Grāmatvedības nodaļas struktūrā. 

34. Par nolikuma “Konkursa “Sabiedrība ar dvēseli 2025” nolikums” projektu. 

35. Par pašvaldības piekrišanu SIA “Sunstar Group” slēgt apakšnomas līgumu ar  SIA “Optiv”. 

36. Par projekta pieteikumu “Infrastruktūras uzlabošana uzņēmējdarbības attīstībai Ādažos, 2. 
un 3. kārta”. 

37. Par pašvaldības zemes īpašuma Jaunkūlu ielā 19, Ādažos atsavināšanu. 

38. Par subsīdijām sportam 2025. gadā. 

39. Par  izmaiņām Starpinstitucionālās nepilngadīgo lietu komisijas sastāvā. 

40. Par atļauju savienot amatu Ingai Reķei. 

41. Par dalību Eiropas Savienības Atveseļošanas fonda projektā “Labklājības nozares un 
pašvaldību sociālās sfēras platformas “DigiSoc” izstrāde un ieviešana”. 

42. Par saistošo noteikumu “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības domes 2022. gada 23. 
februāra saistošajos noteikumos Nr. 14/2022 “Par pašvaldības palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā”” projektu. 

43. Par sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu dzīvoklim “Kadaga 10” dz. 74. 

44. Par noteikumu “Grozījums Ādažu novada pašvaldības domes 2021. gada 22. decembra 
noteikumos Nr. 11 “Ādažu novada pašvaldības atlīdzības noteikumi”” projektu. 

45. Par pagaidu noregulējumu Koku izvērtēšanas komisijas uzdevumu izpildei. 

46. Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2024. gada 11. septembra lēmumā Nr. 
354 “Par dalību pasākuma intervences LA 4.3. “Atbalsts ieguldījumiem lauksaimniecības 
un mežsaimniecības infrastruktūras attīstībā” projektu iesniegumu atlasē”. 

47. Par pašvaldības izpilddirektora ziņojumu par pašvaldības domes lēmumu izpildi un 
pašvaldības darbu. 

-SLĒGTĀ DAĻA- 

48. Par īres līguma pagarināšanu sociālajam dzīvoklim Ziemeļu iela 17-6, Lilaste. 



 4

49. Par īres līguma pārslēgšanu dzīvoklim “Kadaga 11” dz. 63. 

50. Par pašvaldības sociālā dzīvokļa piešķiršanu “Kadaga 10” dz. 74. 

51. Par krīzes pabalsta piešķiršanu pēc ugunsgrēka. 

1.§ 
Par Ādažu novada pašvaldības domes 2025. gada 30. janvāra kārtējās sēdes darba 

kārtības apstiprināšanu 
(Karīna Miķelsone) 

Ierosina: 

1. izņemt no darba kārtības 36. jautājumu “Par nolikuma “Konkursa “Ādažu novada 
remigrantu atbalsta konkurss 2025” nolikums” projektu” un 37. jautājumu “Par 
nolikuma “Konkursa “Ādažu novada jauno uzņēmēju atbalsta konkurss 2025” 
nolikums” projektu”, jo pagaidām nav saņemts Finanšu ministrijas atzinums par 
nolikumu projektiem, un 40. jautājumu “Par pašvaldības 2024. gada budžeta 
grozījumiem”, jo pašvaldības domes 2024. gada 28. novembra saistošie noteikumi Nr. 
53/2024 “Ādažu novada pašvaldības līdzdalības budžeta nolikums” zaudēja spēku 
2024. gada 31. decembrī, tāpēc tajos vairs nevar veikt grozījumus, un par izmaiņām 
pašvaldības 2024. gada budžetā būs jāraksta skaidrojumi grāmatvedības pārskatā; 

2. papildināt darba kārtību ar 44. jautājumu “Par noteikumu "Grozījums Ādažu novada 
pašvaldības domes 2021. gada 22. decembra noteikumos Nr. 11 “Ādažu novada 
pašvaldības atlīdzības noteikumi”” projektu”, jo ir jāprecizē pašvaldības domes 
deputātu darba stundu tabele, 45. jautājumu “Par pagaidu noregulējumu Koku 
izvērtēšanas komisijas uzdevumu izpildei”, jo nepieciešams nodrošināt komisijas 
darbību un lēmumu pieņemšanu komisijas locekļu attaisnotas prombūtnes laikā, un 46. 
jautājumu “Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2024. gada 11. 
septembra lēmumā Nr. 354 “Par dalību pasākuma intervences LA 4.3. “Atbalsts 
ieguldījumiem lauksaimniecības un mežsaimniecības infrastruktūras attīstībā” projektu 
iesniegumu atlasē””, jo nepieciešams nodrošināt būvprojekta izstrādi un saņemt 
konkursa atlasē lielāku punktu skaitu, attiecīgi mainot pārējo jautājumu numerāciju, kā 
arī papildināt sēdes slēgto daļu ar 51. jautājumu “Par krīzes pabalsta piešķiršanu pēc 
ugunsgrēka”, lai varētu piešķirt pabalstu dzīvesvietas atjaunošanai ugunsgrēkā 
cietušajiem. 

Aicina apstiprināt Ādažu novada pašvaldības domes 2025. gada 30. janvāra kārtējās sēdes darba 
kārtību. 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Apstiprināt Ādažu novada pašvaldības domes 2025. gada 30. janvāra kārtējās sēdes 
darba kārtību. 

2.§ 
Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2024. gada 28. novembra lēmumā 

Nr. 475 “Par dalību pasākuma “Atkritumu dalītā vākšana” projektu iesniegumu otrajā 
atlases kārtā” 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 2 “Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2024. gada 
28. novembra lēmumā Nr. 475 “Par dalību pasākuma “Atkritumu dalītā vākšana” 
projektu iesniegumu otrajā atlases kārtā”” un sagatavot to parakstīšanai. 



 5

3.§ 
Par projekta “Nacionālie koordinatori dalības pieaugušo izglītībā veicināšanai Latvijā” 

īstenošanu 
(Kerola Dāvidsone) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 3 “Par projekta “Nacionālie koordinatori dalības pieaugušo izglītībā 
veicināšanai Latvijā” īstenošanu” un sagatavot to parakstīšanai. 

4.§ 
Par pašvaldības daudzbērnu ģimeņu pabalstu 2025. gadā un atlaižu sistēmu 

profesionālās ievirzes izglītības iestādēs 
(Karīna Miķelsone, Kerola Dāvidsone) 

Ādažu novada pašvaldības dome izskatīja daudzbērnu ģimeņu biedrības “Ādažu Dižģimenes” 
valdes priekšsēdētājas Vitas Šaltes iesniegumu “Par priekšlikumiem Ādažu novada 2025. gada 
budžetam” (reģ. Nr. ĀNP/1-11-1/24/5423) ar lūgumu: 

1. 2025. gadā palielināt pašvaldības pabalstu līdz 100 euro daudzbērnu ģimeņu bērniem 
vecumā no 7-24 gadiem; 

2. uzlabot daudzbērnu ģimeņu atlaižu sistēmu profesionālās ievirzes izglītības iestādēs, 
proti, pašlaik 65 % atlaide mācību maksai ir spēkā, ja vismaz 3 bērni apmeklē vienu 
mācību iestādi, bet realitātē bērniem ir atšķirīgas prasmes, talanti un vecumi, un tie 
apmeklē atšķirīgas iestādes, piemēram, ja 2 bērni mācās Ādažu novada Mākslu skolā, 
un 2 mācās Ādažu Bērnu un jaunatnes sporta skolā, šāda apmēra atlaide netiek 
piemērota; 

3. paredzēt līdzekļus iespējamajai pirmsskolas izglītības iestāžu līdzfinansējuma 
paaugstināšanai un izmaksu palielināšanās gadījumā palielināt arī līdzfinansējumu. 

Izvērtējot iesniegumu, pašvaldība konstatēja, ka:  

1. pašvaldības domes 2024. gada 28. marta saistošo noteikumu Nr. 18/2024 “Par pašvaldības 
pabalstiem iedzīvotājiem bez materiālā stāvokļa izvērtēšanas” (turpmāk – noteikumi) 16. 
punkts nosaka, ka pašvaldība vienu reizi kalendāra gadā piešķir pabalstu 50 euro katram 
daudzbērnu ģimenes bērnam vecumā no 7 līdz 24 gadiem, ja ģimenē ir vismaz viens 
pilngadīgs ģimenes loceklis, kas aprūpē šo noteikumu izpratnē atbalstāmos bērnus, kopā ar 
bērniem ir deklarējis dzīves vietu Ādažu novada administratīvajā teritorijā, bērni nav 
sasnieguši 24 gadu vecumu un tie mācās vispārējās vidējās izglītības vai profesionālās 
izglītības iestādēs, vai arī ir pilna laika klātienes studenti un nav deklarēti vienā 
mājsaimniecībā ar likumiskajiem pārstāvjiem. 

2024. gadā pabalsts daudzbērnu ģimenes bērnam bija 50 euro un tas tika izmaksāts par 700 
bērniem, kopā 35 000 euro. Pēc iedzīvotāju reģistra datiem novadā ir reģistrētas vairāk 
daudzbērnu ģimeņu, bet tās neizmantoja pabalsta saņemšanas iespēju.  

Lai 2025. gadā piešķirtu pabalstu 100 euro apmērā saskaņā ar noteikumiem, pašvaldības 
budžetā jāparedz papildu finansējums vēl 50 000 euro (t.i., kopā 100 000 euro). Tā kā 
pabalsts ir pašvaldības brīvprātīga iniciatīva un apstākļos, kad budžeta līdzekļi ir 
nepietiekoši pašvaldības pamatfunkciju pilnvērtīgai izpildei, tā palielināšana nav iespējama. 

2. Profesionālā ievirze ir maksas izglītība, kas tiek finansēta no valsts dotācijas, pašvaldības 
budžeta un vecāku līdzfinansējuma. Atbilstoši pašvaldības domes 2021. gada 29. septembra 
saistošajiem noteikumiem Nr. 11/2021 “Par līdzfinansējumu Ādažu novada pašvaldības 
profesionālās ievirzes izglītības iestādēs”, līdzfinansējuma apmērs par vienu izglītojamo ir 



 6

20 euro mēnesī profesionālās ievirzes klasē, 30 euro – Ādažu novada Mākslu skolas 
(turpmāk – ĀNMS) sagatavošanas klasē, un daudzbērnu ģimenēm ir noteikts atvieglojums: 

1) 50 %, ja ģimenē kopā dzīvo un ir deklarēti 3 un vairāk bērni, un vismaz 1 no tiem vienā 
skolā apgūst kādu no programmām; 

2) 65 %, ja ģimenē kopā dzīvo un ir deklarēti 3 un vairāk bērni, un vismaz 3 no tiem vienā 
skolā apgūst kādu no programmām. 

Vecāku līdzfinansējums veido ļoti nelielu daļu no profesionālās ievirzes skolu budžetiem un 
to izmanto attīstībai, mācību līdzekļu, materiālu un aprīkojuma iegādei, pedagogu darba 
samaksai, utml., kā arī Ādažu Bērnu un jaunatnes sporta skolas (turpmāk – ĀBJSS) 
sacensību organizēšanai un dalībai starptautiskās un valsts līmeņa sacensībās. Ņemot vērā 
skolu vajadzības, atvieglojumu apmērs ir salīdzinoši ļoti liels. Šobrīd visas daudzbērnu 
ģimenes abās skolās var saņemt 50 % līdzfinansējuma atvieglojumu par katru bērnu, 
neskatoties cik bērni mācās vienā vai otrā skolā, un šis atvieglojums nav vienīgais 
pašvaldības atbalsts daudzbērnu ģimenēm. Apmierināt  bērnu intereses un attīstīt prasmes ir 
iespējams arī bez maksas vispārizglītojošo skolu daudzpusīgajā interešu izglītības 
piedāvājumā. 

Pašvaldības ieskatā pašreizējais līdzfinansējuma apmērs ir taisnīgs, samērīgs un nav 
objektīvas nepieciešamības to samazināt.  

3. Ārējos normatīvajos aktos ir noteikta precīza kārtība, kādā pašvaldības līdzfinansē 
izglītojamo uzturēšanas izdevumus pirmsskolas izglītības iestādēs un pašvaldība to 
konsekventi ir ievērojusi, tāpēc izmaiņas šajā jomā nav jāveic. 

K. MIĶELSONE, I. KRASTIŅŠ, J. LEJA, I. ROZE, A. DENIŅA, G. KOZLOVSKA debatē 
par: 

1. iespēju atbalstīt iesniegumā minēto finansējuma palielināšanu (K. Miķelsone informē, 
ka pašvaldības 2025. gada budžetā minētais pašvaldības finansiālais atbalsts ir noteikts 
2024. gada līmenī, kā arī visi trīs atbalsta veidi ir saglabāti, neskatoties uz novada straujo 
attīstību un iedzīvotāju skaita pieaugumu. Vērš uzmanību, ka pašvaldības pabalsts 
daudzbērnu ģimenēm un līdzfinansējuma atvieglojumi pašvaldības profesionālās 
ievirzes izglītības iestādēs ir pašvaldības brīvprātīga iniciatīva.); 

2. deputātes Artas Deniņas ierosinājumu palielināt pašvaldības pabalstu daudzbērnu 
ģimenēm līdz 100 euro bērniem no septiņiem līdz 18 gadiem (K. Miķelsone vērš 
uzmanību, ka pirms pašvaldības 2025. gada budžeta pieņemšanas jautājums tiks 
izskatīts komitejās un finansējums atstāts esošajā līmenī, lai nodrošinātu sabalansētu 
budžetu. Pašvaldības dome saglabāja un nesamazināja brīvprātīgas iniciatīvas, kaut 
pieaug pakalpojumu apjoms un paplašinās infrastruktūra. Aicina deputāti A. Deniņu 
sniegt priekšlikumus finansējuma avotam daudzbērnu ģimeņu pabalsta palielināšanai 
no 50 uz 100 euro. Atkārtoti vērš uzmanību, ka novadā ir iedzīvotāji, kuri tajā piedzima 
un izauga. Pēdējā laikā pieaug pakalpojumu apjoms sociālajā un izglītības jomās, taču 
atbalsta pasākumiem jābūt līdzsvarā un jābalstās uz atbildīgi pieņemtajiem lēmumiem, 
jo ar katru jaunu pakalpojumu pieaug atbildība, garantijas, jaunu un esošo telpu 
uzturēšanai nepieciešami līdzekļi. G. Kozlovska ierosina noteikt pabalstu daudzbērnu 
ģimenēm 100 euro apmērā bērniem līdz 16 gadu vecumam. Pauž viedokli, ka labi, ka 
pašvaldība var atbalstīt esošos pabalstus, jo ir arī ģimenes ar vienu vai diviem bērniem, 
kuriem situācija nav vienkāršāka. I. Krastiņš informē, ka atbalsta deputātes A. Deniņas 
ierosinājumu.). 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 5. pantu, pašvaldības Izglītības, kultūras, sporta un sociālās 
komitejas šā gada 8. janvāra atzinumu, 



 7

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm "Par" (Sniedze Brakovska (LRA), Kerola Dāvidsone (LRA), 
Genovefa Kozlovska (LZS), Antra Krasta (LZS), Kristīne Lakševica (LRA), Gatis Miglāns 
(LZS), Karīna Miķelsone (LRA), Liāna Pumpure (LRA), Arnis Rozītis (LRA)), "Pret" – 3 (Arta 
Deniņa (JKP), Imants Krastiņš (JKP), Jānis Leja (S)), "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS 
DOME NOLEMJ: 

Neatbalstīt biedrības “Ādažu Dižģimenes” iesniegumā “Par priekšlikumiem Ādažu 
novada 2025. gada budžetam” minēto finansējumu palielināšanu. 

5.§ 
Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2022. gada 23. februāra lēmumā Nr. 

56 “Par maksas pakalpojumu cenu un nomas maksu Kadagas pirmsskolas izglītības 
iestādē “Mežavēji”” 
(Kerola Dāvidsone) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 4 “Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 23.02.2022. 
lēmumā Nr. 56 “Par maksas pakalpojumu cenu un nomas maksu Kadagas pirmsskolas 
izglītības iestādē “Mežavēji””” un sagatavot to parakstīšanai. 

6.§ 
Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2022. gada 23. februāra lēmumā 

Nr.58 “Par telpu nomas maksu Carnikavas pirmsskolas izglītības iestādē “Riekstiņš”” 
(Kerola Dāvidsone) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 5 “Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2022. gada 
23. februāra lēmumā Nr.58 “Par telpu nomas maksu Carnikavas pirmsskolas izglītības 
iestādē “Riekstiņš””” un sagatavot to parakstīšanai. 

7.§ 
Par grozījumu Ādažu novada pašvaldības domes 2024. gada 29. augusta lēmumā Nr. 

345 “Par Siguļu pirmsskolas izglītības iestādes “Piejūra” izglītojamo peldētapmācību” 
(Kerola Dāvidsone) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 6 “Par grozījumu Ādažu novada pašvaldības domes 2024. gada 29. 
augusta lēmumā Nr. 345 “Par Siguļu pirmsskolas izglītības iestādes “Piejūra” izglītojamo 
peldētapmācību”” un sagatavot to parakstīšanai. 

8.§ 
Par saistošo noteikumu “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības domes 2024. gada 28. 
novembra saistošajos noteikumos Nr. 53/2024 “Ādažu novada pašvaldības līdzdalības 

budžeta nolikums”” projektu 
(Kerola Dāvidsone) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt saistošos noteikumus Nr. 2/2025 “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības domes 
2024. gada 28. novembra saistošajos noteikumos Nr. 53/2024 “Ādažu novada pašvaldības 
līdzdalības budžeta nolikums”” un sagatavot tos parakstīšanai. 

Plkst. 9.40 J. LEJA atstāj sēdi. 



 8

Plkst. 9.40 J. LEJA piedalās sēdē. 

9.§ 
Par saistošo noteikumu “Decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un 

uzskaites kārtība” projektu 
(Gatis Miglāns) 

J. LEJA, L. BERNĀNS, G. MIGLĀNS, K. MIĶELSONE debatē par sodu apmēriem (G. 
Miglāns informē, ka sodu apmēri ir noteikti saistošo noteikumu 28. punktā. L. Bernāns informē, 
ka sasitošie noteikumi ir izstrādāti, lai sakārtotu sistēmu, nevis lai sodītu. K Miķelsone 
papildina, ka saistošie noteikumi sniegs kopējo labumu un kārtību, taču, ja nosacījumi netiks 
ievēroti, tad tiks piemēroti sodi. J. Leja pauž viedokli, ka nepieciešams pārskatīt sodīšanas 
apmēru un kārtību. K. Miķelsone aicina rakstiski iesniegt priekšlikumus, t.sk. izmantot iespēju 
komentēt saistošo noteikumu projektu sabiedrības viedokļa noskaidrošanas laikā.). 

Atklāti balsojot, ar 11 balsīm "Par" (Sniedze Brakovska (LRA), Kerola Dāvidsone (LRA), Arta 
Deniņa (JKP), Genovefa Kozlovska (LZS), Antra Krasta (LZS), Imants Krastiņš (JKP), 
Kristīne Lakševica (LRA), Gatis Miglāns (LZS), Karīna Miķelsone (LRA), Liāna Pumpure 
(LRA), Arnis Rozītis (LRA)), "Pret" – nav, "Atturas" – 1 (Jānis Leja (S)), PAŠVALDĪBAS 
DOME NOLEMJ: 

Pieņemt saistošos noteikumus Nr. 3/2025 “Decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu 
sniegšanas un uzskaites kārtība” un sagatavot tos parakstīšanai. 

10.§ 
Par grozījumiem Carnikavas novada domes 2019. gada 24. jūlija lēmumā 4. § Nr. 11 
“Par Carnikavas novada pašvaldības mantas - nekustamu īpašumu Sintēzes iela 2, 

Muzeja iela 1, Muzeja iela 2, Muzeja iela 3, Muzeja iela 4, Muzeja iela 5, Muzeja iela 7, 
Mežgarciems, Carnikavas novads, atsavināšanu un nekustamās mantas nosacītās cenas 

apstiprināšanu” par īpašumu Mežgarciema uzņēmējdarbības teritorijā īpašo turpmākās 
izmantošanas nosacījumu grozīšanu 

(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 7 “Par grozījumiem Carnikavas novada domes 2019. gada 24. jūlija 
lēmumā 4. § Nr. 11 “Par Carnikavas novada pašvaldības mantas - nekustamu īpašumu 
Sintēzes iela 2, Muzeja iela 1, Muzeja iela 2, Muzeja iela 3, Muzeja iela 4, Muzeja iela 5, 
Muzeja iela 7, Mežgarciems, Carnikavas novads, atsavināšanu un nekustamās mantas 
nosacītās cenas apstiprināšanu” par īpašumu Mežgarciema uzņēmējdarbības teritorijā 
īpašo turpmākās izmantošanas nosacījumu grozīšanu” un nodot to parakstīšanai. 

11.§ 
Par adrešu maiņu objektiem pie Vesterotes ielas Garkalnē 

(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 8 “Par adrešu maiņu objektiem pie Vesterotes ielas Garkalnē” un 
sagatavot to parakstīšanai. 

12.§ 
Par Ādažu novada domes 2007. gada 23. oktobra saistošo noteikumu Nr. 39 “Par 

detālplānojuma Ādažu novada Ādažu ciema nekustamajiem īpašumiem “Kaspersoni” 
un “Teiči” grafisko daļu un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem” atzīšanu 

par spēku zaudējušiem 



 9

(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 9 “Par Ādažu novada domes 2007. gada 23. oktobra saistošo 
noteikumu Nr. 39 “Par detālplānojuma Ādažu novada Ādažu ciema nekustamajiem 
īpašumiem “Kaspersoni” un “Teiči” grafisko daļu un teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumiem” atzīšanu par spēku zaudējušiem” un saistošo noteikumus Nr. 4/2025 “Par 
Ādažu novada domes 2007. gada 23. oktobra saistošo noteikumu Nr. 39  “Par 
detālplānojuma Ādažu novada Ādažu ciema nekustamajiem īpašumiem “Kaspersoni” un 
“Teiči” grafisko daļu un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem” atzīšanu par 
spēku zaudējušiem” un sagatavot tos parakstīšanai. 

13.§ 
Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu zemes vienībā “Kļaviņas”, Ādažos 

(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 10 “Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu zemes vienībā 
“Kļaviņas”, Ādažos” un sagatavot to parakstīšanai. 

14.§ 
Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu zemes vienībai Dālderu ielā 12, Birzniekos 

(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 11 “Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu zemes vienībai Dālderu 
ielā 12, Birzniekos” un sagatavot to parakstīšanai. 

15.§ 
Par zemes ierīcības projekta kā papildinājuma detālplānojumam uzsākšanu zemes 

vienībās ar kadastra apzīmējumiem 80440110671 un 80440110672, Ādažos 
(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 12 “Par zemes ierīcības projekta kā papildinājuma 
detālplānojumam uzsākšanu zemes vienībās ar kadastra apzīmējumiem 80440110671 un 
80440110672, Ādažos” un sagatavot to parakstīšanai. 

16.§ 
Par jaunveidojamās ielas zemes vienību atdalīšanu detālplānojuma “Jaunzariņi” 

teritorijā, Eimuros 
(Gatis Miglāns) 

A. DENIŅA informē, ka pieturas pie viedokļa, ka pļavas ir unikāla dabas pamatne un nav 
izvērtēts vai būvniecība šajās vietās ir atļauta. 

G. MIGLĀNS vērš uzmanību, ka teritorija sen paredzēta apbūvei. 

K. MIĶELSONE vērš uzmanību, ka juridiski Carnikavas novada domes iepriekš pieņemti 
lēmumi ir joprojām saistoši un tos ir jāpilda. 

Atklāti balsojot, ar 11 balsīm "Par" (Sniedze Brakovska (LRA), Kerola Dāvidsone (LRA), 
Genovefa Kozlovska (LZS), Antra Krasta (LZS), Imants Krastiņš (JKP), Kristīne Lakševica 



 10

(LRA), Jānis Leja (S), Gatis Miglāns (LZS), Karīna Miķelsone (LRA), Liāna Pumpure (LRA), 
Arnis Rozītis (LRA)), "Pret" – 1 (Arta Deniņa (JKP)), "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS 
DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 13 “Par jaunveidojamās ielas zemes vienību atdalīšanu 
detālplānojuma “Jaunzariņi” teritorijā, Eimuros” un sagatavot to parakstīšanai. 

17.§ 
Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu zemes vienībā Kungu ielā 38, Ādažos 

(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 14 “Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu zemes vienībā Kungu 
ielā 38, Ādažos” un sagatavot to parakstīšanai. 

18.§ 
Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu zemes vienībai Puķu ielā 46, Ādažos 

(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 15 “Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu zemes vienībai Puķu 
ielā 46, Ādažos” un sagatavot to parakstīšanai. 

19.§ 
Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu zemes vienībā “Nagaiņi – Teteri”, Carnikavā 

(Gatis Miglāns (LZS), Zintis Varts) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 16 “Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu zemes vienībā “Nagaiņi 
– Teteri”, Carnikavā” un sagatavot to parakstīšanai. 

20.§ 
Par Carnikavas novada domes 2005. gada 18. maija saistošo noteikumu Nr. 2005/4 “Par 

teritorijas Rīgas rajona Carnikavas pagasta “Pilskalni” detālplānojuma projekta 
apstiprināšanu”  atzīšanu par spēku zaudējušiem daļā – zemes vienībās Nameja ielā 

10,11,12,14, Gaujā 
(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 17 “Par Carnikavas novada domes 2005. gada 18. maija saistošo 
noteikumu Nr. 2005/4 “Par teritorijas Rīgas rajona Carnikavas pagasta “Pilskalni” 
detālplānojuma projekta apstiprināšanu”  atzīšanu par spēku zaudējušiem daļā – zemes 
vienībās Nameja ielā 10,11,12,14, Gaujā” un sagatavot to parakstīšanai. 

21.§ 
Par saistošo noteikumu “Par Carnikavas novada domes 2005. gada 18.maija saistošo 
noteikumu Nr. 2005/4 “Par teritorijas Rīgas rajona Carnikavas pagasta “Pilskalni” 

detālplānojuma projekta apstiprināšanu”  atzīšanu par spēku zaudējušiem daļā – zemes 
vienībā Nameja iela 10,11,12,14, Gaujā” projektu 

(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 



 11

Pieņemt saistošos noteikumus Nr. 5/2025 “Par Carnikavas novada domes 2005. gada 
18.maija saistošo noteikumu Nr. 2005/4 “Par teritorijas Rīgas rajona Carnikavas pagasta 
“Pilskalni” detālplānojuma projekta apstiprināšanu”  atzīšanu par spēku zaudējušiem daļā 
– zemes vienībā Nameja iela 10,11,12,14, Gaujā” un sagatavot tos parakstīšanai. 

22.§ 
Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu zemes vienībās Nameja ielā 11 un 12, Gaujā 

(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 18 “Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu zemes vienībās Nameja 
ielā 11 un 12, Gaujā” un sagatavot to parakstīšanai. 

23.§ 
Par Carnikavas novada domes 2016. gada 23.marta lēmuma (30.§ Nr. 6 “Par 

detālplānojuma uzsākšanu nekustamam īpašumam “Dzirnupes iela 3E” un darba 
uzdevuma apstiprināšanu” atcelšanu 

(Gatis Miglāns) 

J. LEJA, Z. VARTS debatē par zemesgabala apmēru un to izmantošanas mērķi (Z. Varts 
informē, ka īpašnieks negrib dalīt zemesgabalu un zemesgabala izmantošanas mērķis 
nemainās.). 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 19 “Par Carnikavas novada domes 2016. gada 23.marta lēmuma 
(30.§ Nr. 6 “Par detālplānojuma uzsākšanu nekustamam īpašumam “Dzirnupes iela 3E” 
un darba uzdevuma apstiprināšanu” atcelšanu” un sagatavot to parakstīšanai. 

24.§ 
Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu zemes vienībā Dzirnupes ielā 3E, Gaujā 

(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 20 “Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu zemes vienībā 
Dzirnupes ielā 3E, Gaujā” un sagatavot to parakstīšanai. 

25.§ 
Par centralizēto notekūdeņu attīrīšanas sistēmas paplašināšanu Kalngalē 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 11 balsīm "Par" (Sniedze Brakovska (LRA), Kerola Dāvidsone (LRA), 
Genovefa Kozlovska (LZS), Antra Krasta (LZS), Imants Krastiņš (JKP), Kristīne Lakševica 
(LRA), Jānis Leja (S), Gatis Miglāns (LZS), Karīna Miķelsone (LRA), Liāna Pumpure (LRA), 
Arnis Rozītis (LRA)), "Pret" – nav, "Atturas" – 1 (Arta Deniņa (JKP)), PAŠVALDĪBAS 
DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 21 “Par centralizēto notekūdeņu attīrīšanas sistēmas paplašināšanu 
Kalngalē” un sagatavot to parakstīšanai. 

26.§ 
Par pašvaldības līdzfinansējumu privātajām pirmsskolas izglītības iestādēm un bērnu 

uzraudzības pakalpojuma sniedzējiem 2025. gadā 
(Karīna Miķelsone) 



 12

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 22 “Par pašvaldības līdzfinansējumu privātajām pirmsskolas 
izglītības iestādēm un bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējiem 2025. gadā” un 
sagatavot to parakstīšanai. 

27.§ 
Par viena izglītojamā uzturēšanas izdevumiem Ādažu novada pašvaldības izglītības 

iestādēs no 2025. gada 1. janvāra 
(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 23 “Par viena izglītojamā uzturēšanas izdevumiem Ādažu novada 
pašvaldības izglītības iestādēs no 2025. gada 1. janvāra” un sagatavot to parakstīšanai. 

28.§ 
Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 24 “Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu” un 
sagatavot to parakstīšanai. 

29.§ 
Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 25. janvāra lēmumā Nr. 

38 “Par SIA “Garkalnes ūdens” reorganizāciju” 
(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 25 “Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 
25. janvāra lēmumā Nr. 38 “Par SIA “Garkalnes ūdens” reorganizāciju”” un sagatavot to 
parakstīšanai. 

30.§ 
Par nomas un pakalpojumu maksu Ādažu pirmsskolas izglītības iestādē “Strautiņš” 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 26 “Par nomas un pakalpojumu maksu Ādažu pirmsskolas izglītības 
iestādē “Strautiņš”” un sagatavot to parakstīšanai. 

31.§ 
Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda atgūšanu no mantojuma masas 

(Karīna Miķelsone) 

Plkst. 10.13 J. LEJA atstāj sēdi. 

Atklāti balsojot, ar 11 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Jānis Leja (S) atstāja sēdi), 
PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 27 “Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda atgūšanu no 
mantojuma masas” un sagatavot to parakstīšanai. 



 13

32.§ 
Par Ādažu novada pašvaldības domes 2024. gada 27. decembra lēmuma Nr. 509 “Par 

nekustamā īpašuma nodokļa parāda dzēšanu SIA “ETES”” atcelšanu 
(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 11 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Jānis Leja (S) atstāja sēdi), 
PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 28 “Par Ādažu novada pašvaldības domes 2024. gada 27. decembra 
lēmuma Nr. 509 “Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda dzēšanu SIA “ETES”” 
atcelšanu” un sagatavot to parakstīšanai. 

33.§ 
Par izmaiņām pašvaldības Centrālās pārvaldes Grāmatvedības nodaļas struktūrā 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 11 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Jānis Leja (S) atstāja sēdi), 
PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 29 “Par izmaiņām pašvaldības Centrālās pārvaldes Grāmatvedības 
nodaļas struktūrā” un sagatavot to parakstīšanai. 

34.§ 
Par nolikuma “Konkursa “Sabiedrība ar dvēseli 2025” nolikums” projektu 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 11 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Jānis Leja (S) atstāja sēdi), 
PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt nolikumu Nr. 12 “Konkursa “Sabiedrība ar dvēseli 2025” nolikums” un 
sagatavot to parakstīšanai. 

Plkst. 10.18 J. LEJA piedalās sēdē. 

35.§ 
Par pašvaldības piekrišanu SIA “Sunstar Group” slēgt apakšnomas līgumu ar  SIA 

“Optiv” 
(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 30 “Par pašvaldības piekrišanu SIA “Sunstar Group” slēgt 
apakšnomas līgumu ar  SIA “Optiv”” un sagatavot to parakstīšanai. 

36.§ 
Par projekta pieteikumu “Infrastruktūras uzlabošana uzņēmējdarbības attīstībai 

Ādažos, 2. un 3. kārta” 
(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 31 “Par projekta pieteikumu “Infrastruktūras uzlabošana 
uzņēmējdarbības attīstībai Ādažos, 2. un 3. kārta”” un sagatavot to parakstīšanai. 

37.§ 
Par pašvaldības zemes īpašuma Jaunkūlu ielā 19, Ādažos atsavināšanu 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 



 14

Pieņemt lēmumu Nr. 32 “Par pašvaldības zemes īpašuma Jaunkūlu ielā 19, Ādažos 
atsavināšanu” un sagatavot to parakstīšanai. 

38.§ 
Par subsīdijām sportam 2025. gadā 

(Karīna Miķelsone) 

Pamatojoties uz pašvaldības domes 2023. gada 23. augusta saistošajiem noteikumiem Nr. 
26/2023 “Par subsīdijām sportam Ādažu novada pašvaldībā” (turpmāk – noteikumi), 
pašvaldības dome izskatīja jautājumu par 23 pieteikumiem subsīdijas saņemšanai sporta 
pasākumu organizēšanai Ādažu novadā, 15 iesniegumiem subsīdijas saņemšanai dalībai sporta 
sacensībās un treniņnometnēs, un 17 pieteikumiem subsīdijas saņemšanai pašvaldībā reģistrētu 
sporta organizāciju darbības nodrošināšanai. 

Atbilstoši noteikumu II., III. un IV. daļai, pašvaldības Centrālās pārvaldes Sporta nodaļa veica 
visu iesniegumu un pieteikumu izvērtēšanu un sniedza pozitīvu atzinumu par atbilstību 
noteikumu nosacījumiem. 

Pašvaldības 2025. gada budžeta tāmē apstiprināto finanšu līdzekļu apmērs ir pietiekošs šī 
lēmuma izpildei. 

J. LEJA, A. ROZĪTIS debatē par 2024. gadā piešķirto subsīdiju apmēru un to palielināšanas 
iemesliem (A. Rozītis informē, ka 2024. gada subsīdiju apmērs bija 85 000 euro. Skaidro, ka 
šogad visās atbalstāmajās pozīcijās ir pieaugums, t.sk. tāpēc, ka pieauga sporta organizāciju un 
to dalībnieku skaits, sacensību, t.sk. Eiropas un pasaules līmeņa, skaits, kā arī atbalstu sportistu 
dalībai sporta sacensībās un treniņnometnēs šogad saņems 15 sportisti, kad 2024. gadā 
finansējums tika piešķirts tikai diviem sportistiem.). 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 7. punktu un Sporta likuma 7. panta 
pirmās daļas 5. un 6. punktu, 

atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

1. Atbalstīt pašvaldības subsīdijas piešķiršanu 2025. gadā par kopējo summu 109 035 euro 
apmērā: 

1.1. 23 sporta sacensību rīkošanai Ādažu novadā par kopējo summu 28 790 euro saskaņā 
ar 1. pielikumu; 

1.2. 15 sportistu dalībai sporta sacensībās un treniņnometnēs par kopējo summu 7 875 euro 
saskaņā ar 2. pielikumu; 

1.3. 17 sporta organizāciju darbības nodrošināšanai par kopējo summu 72 370 euro saskaņā 
ar 3. pielikumu. 

2. Uzdot pašvaldības Centrālās pārvaldes Grāmatvedības daļai izmaksāt šī nolēmuma 1. 
punktā noteiktās subsīdijas noteikumos noteiktajā kārtībā 10 dienu laikā no šī lēmuma 
pieņemšanas. 

3. Uzdot pašvaldības Centrālās pārvaldes Sporta nodaļai kontrolēt piešķirto subsīdiju 
izlietojumu noteikumos noteiktajā kārtībā. 

39.§ 
Par  izmaiņām Starpinstitucionālās nepilngadīgo lietu komisijas sastāvā 

(Guntis Porietis) 

Šā gada 16. janvārī saņemts Oskara Feldmaņa iesniegums (reģ. Nr. ĀNP/1-11-5/25/5) ar 
lūgumu atbrīvot viņu no Starpinstitucionālās nepilngadīgo lietu komisijas (turpmāk – komisija) 
priekšsēdētāja pienākumiem. 



 15

Saskaņā ar pašvaldības domes 2022. gada 23. marta lēmumu Nr. 118 “Par Starpinstitucionālās 
nepilngadīgo lietu komisijas apstiprināšanu” Oskars Feldmanis apstiprināts par komisijas 
priekšsēdētāju.  

Atbilstoši pašvaldības domes 2022. gada 23. marta nolikuma Nr. 11 “Starpinstitucionālās 
nepilngadīgo lietu komisijas nolikums” 9. punktam, komisijas skaitlisko un vārdisko sastāvu 
apstiprina pašvaldības dome, iekļaujot pārstāvi arī no pašvaldības Centrālās pārvaldes Izglītības 
un jaunatnes nodaļas. 

Komisijas sastāvā ir apstiprināta pašvaldības Centrālās pārvaldes Izglītības un jaunatnes 
nodaļas vadītājas p.i. Ligita Anspoka, kura ir ilgstošā prombūtnē, un ar šā gada 1. janvāri no 
bērnu kopšanas atvaļinājuma ir atgriezusies pašvaldības Centrālās pārvaldes Izglītības un 
jaunatnes nodaļas vadītāja Aija Kalvāne, tādēļ ir nepieciešams viņu apstiprināt komisijas 
sastāvā. 

J. LEJA, G. PORIETIS debatē par komisijas darba turpmāko organizēšanu (G. Porietis informē, 
ka O. Feldmanis paliks komisijā un tās locekļi no sava vidus ievēlēs priekšsēdētāju.). 

Plkst. 10.25 A. DENIŅA atstāj sēdi. 

Pamatojoties uz  Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 10. punktu, 

atklāti balsojot, ar 11 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 
sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Veikt grozījumus pašvaldības domes 2022. gada 23. marta lēmumā Nr. 118 “Par 
Starpinstitucionālās nepilngadīgo lietu komisijas apstiprināšanu” un: 

1. Atbrīvot Oskaru FELDMANI no komisijas priekšsēdētāja amata.  

2. Izteikt 1.6. apakšpunktu šādā redakcijā:  

“1.6. Aija KALVĀNE  Centrālās pārvaldes Izglītības un jaunatnes nodaļas vadītāja”. 

3. Lēmums stājās spēkā ar pieņemšanas brīdi.   

4. Uzdot pašvaldības Centrālas pārvaldes Personāla nodaļas vadītājai informēt Valsts 
ieņēmum dienestu par grozījumiem pašvaldības valsts amatpersonu sarakstā likuma 
“Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā“ noteiktajā kārtībā. 

40.§ 
Par atļauju savienot amatu Ingai Reķei 

(Karīna Miķelsone, Inga Reķe) 

Atklāti balsojot, ar 11 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 
sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 34 “Par atļauju savienot amatu Ingai Reķei” un sagatavot to 
parakstīšanai. 

41.§ 
Par dalību Eiropas Savienības Atveseļošanas fonda projektā “Labklājības nozares un 

pašvaldību sociālās sfēras platformas “DigiSoc” izstrāde un ieviešana” 
(Karīna Miķelsone, Ieva Roze) 

Atklāti balsojot, ar 11 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 
sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 35 “Par dalību Eiropas Savienības Atveseļošanas fonda projektā 
“Labklājības nozares un pašvaldību sociālās sfēras platformas “DigiSoc” izstrāde un 
ieviešana”” un sagatavot to parakstīšanai. 

 



 16

42.§ 
Par saistošo noteikumu “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības domes 2022. gada 23. 

februāra saistošajos noteikumos Nr. 14/2022 “Par pašvaldības palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā”” projektu 
(Karīna Miķelsone, Ilona Gotharde) 

Atklāti balsojot, ar 11 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 
sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt saistošos noteikumus Nr. 6/2025 “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības domes 
2022. gada 23. februāra saistošajos noteikumos Nr. 14/2022 “Par pašvaldības palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā”” un sagatavot tos parakstīšanai. 

43.§ 
Par sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu dzīvoklim “Kadaga 10” dz.74 

(Karīna Miķelsone, Everita Kāpa) 

Atklāti balsojot, ar 11 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 
sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 36 “Par sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu dzīvoklim “Kadaga 10” 
dz. 74” un sagatavot to parakstīšanai. 

44.§ 
Par noteikumu “Grozījums Ādažu novada pašvaldības domes 2021. gada 22. decembra 

noteikumos Nr. 11 “Ādažu novada pašvaldības atlīdzības noteikumi”” projektu 
(Karīna Miķelsone, Laila Raiskuma) 

Plkst. 10.36 A. DENIŅA piedalās sēdē. 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt noteikumus Nr. 2 “Grozījums Ādažu novada pašvaldības domes 2021. gada 22. 
decembra noteikumos Nr. 11 “Ādažu novada pašvaldības atlīdzības noteikumi”” un 
sagatavot tos parakstīšanai. 

45.§ 
Par pagaidu noregulējumu Koku izvērtēšanas komisijas uzdevumu izpildei 

(Karīna Miķelsone, Inga Reķe) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 37 “Par pagaidu noregulējumu Koku izvērtēšanas komisijas 
uzdevumu izpildei” un sagatavot to parakstīšanai. 

46.§ 
Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2024. gada 11. septembra lēmumā 

Nr. 354 “Par dalību pasākuma intervences LA 4.3. “Atbalsts ieguldījumiem 
lauksaimniecības un mežsaimniecības infrastruktūras attīstībā” projektu iesniegumu 

atlasē” 
(Karīna Miķelsone, Lauris Bernāns) 

L. BERNĀNS informē, ka būvdarbiem tiks izsludināts atsevišķs iepirkums, tāpēc iespējams 
būs vēl grozījumi minētajā lēmumā. 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 



 17

Pieņemt lēmumu Nr. 38 “Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2024. gada 
11. septembra lēmumā Nr. 354 “Par dalību pasākuma intervences LA 4.3. “Atbalsts 
ieguldījumiem lauksaimniecības un mežsaimniecības infrastruktūras attīstībā” projektu 
iesniegumu atlasē”” un sagatavot to parakstīšanai. 

47.§ 
Par pašvaldības izpilddirektora ziņojumu par pašvaldības domes lēmumu izpildi un 

pašvaldības darbu 
(Guntis Porietis) 

Ziņo par pašvaldības domes lēmumu izpildi un pašvaldības darbu (4. pielikums). 

Plkst. 10.43 A. DENIŅA atstāj sēdi. 

Atklāti balsojot, ar 11 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 
sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt informāciju zināšanai. 

*** 

K. MIĶELSONE informē, ka pieteica Ādažu novada pašvaldību Eiropas ģimenēm draudzīgo 
pašvaldību tīklā. Pauž viedokli, ka Ādažu novads klasificējas ģimenēm draudzīgas pašvaldības 
statusam, tāpēc gatavo pieteikumu novada iekļaušanai Eiropas ģimenēm draudzīgo pašvaldību 
tīklā, kas ļaus gan pašvaldībai, gan daudzbērnu ģimeņu biedrībai “Ādažu Dižģimenes” 
piedalīties Eiropas draudzīgo pašvaldību platformas organizētajos pasākumos, dalīties pieredzē 
un pieteikties grantiem projektu īstenošanai. 

*** 

-SLĒGTĀ DAĻA- 

48.§ 
Par īres līguma pagarināšanu sociālajam dzīvoklim Ziemeļu iela 17-6, Lilaste 

(Karīna Miķelsone, Kerola Dāvidsone) 

Atklāti balsojot, ar 11 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 
sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 39 “Par īres līguma pagarināšanu sociālajam dzīvoklim Ziemeļu 
iela 17-6, Lilaste” un sagatavot to parakstīšanai. 

49.§ 
Par īres līguma pārslēgšanu dzīvoklim “Kadaga 11” dz. 63 

(Karīna Miķelsone, Kerola Dāvidsone) 

Atklāti balsojot, ar 11 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 
sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 40 “Par īres līguma pārslēgšanu dzīvoklim “Kadaga 11” dz. 63” un 
sagatavot to parakstīšanai. 

50.§ 
Par pašvaldības sociālā dzīvokļa piešķiršanu “Kadaga 10” dz. 74 

(Karīna Miķelsone, Everita Kāpa) 

Atklāti balsojot, ar 11 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 
sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 41 “Par pašvaldības sociālā dzīvokļa piešķiršanu “Kadaga 10” dz. 
74” un sagatavot to parakstīšanai. 

 



 18

51.§ 
Par krīzes pabalsta piešķiršanu pēc ugunsgrēka 

(Karīna Miķelsone, Ieva Roze) 

Atklāti balsojot, ar 11 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 
sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 42 “Par krīzes pabalsta piešķiršanu pēc ugunsgrēka” un sagatavot 
to parakstīšanai. 

 
Sēdi slēdz plkst. 11.07. 
 
 
Pašvaldības domes priekšsēdētāja     Karīna Miķelsone 
 
 
Pašvaldības domes sēdes protokolētāja    Jevgēnija Sviridenkova 
 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 
PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


